
Cuenta Pública 2022

 Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
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 4,026,746.00 15,842,552.00  18,614,689.00Servicios Personales  18,233,312.00 19,869,298.00  1,254,609.00

 380,370.00 13,419,564.00  13,059,259.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  13,059,259.00 13,799,934.00  740,675.00

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 473,630.00 2,422,988.00  2,842,005.00Remuneraciones Adicionales y Especiales  2,842,005.00 2,896,618.00  54,613.00

 3,172,746.00 0.00  2,713,425.00Seguridad Social  2,332,048.00 3,172,746.00  459,321.00

 0.00 0.00  0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 383,560.00 2,572,307.00  2,849,057.00Materiales y Suministros  1,988,685.00 2,955,867.00  106,810.00

 663,808.00 1,307,307.00  1,867,938.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  1,067,843.00 1,971,115.00  103,177.00

-20,804.00 122,172.00  101,368.00Alimentos y Utensilios  101,368.00 101,368.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

-30,333.00 208,000.00  174,034.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  148,557.00 177,667.00  3,633.00

-157,985.00 227,828.00  69,843.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  69,843.00 69,843.00  0.00

-100,603.00 550,000.00  449,397.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos  449,397.00 449,397.00  0.00

-40,569.00 137,000.00  96,431.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  61,631.00 96,431.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 70,046.00 20,000.00  90,046.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  90,046.00 90,046.00  0.00

 97,442.00 4,770,466.00  4,867,908.00Servicios Generales  4,439,861.00 4,867,908.00  0.00

-18,080.00 514,000.00  495,920.00Servicios Básicos  495,920.00 495,920.00  0.00

-31,178.00 467,000.00  435,822.00Servicios de Arrendamiento  435,822.00 435,822.00  0.00

-292,264.00 1,765,702.00  1,473,438.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,348,816.00 1,473,438.00  0.00

-60,821.00 150,000.00  89,179.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  89,179.00 89,179.00  0.00

 198,985.00 745,100.00  944,085.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  889,198.00 944,085.00  0.00

 114,751.00 465,000.00  579,751.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  450,947.00 579,751.00  0.00

-44,194.00 99,000.00  54,806.00Servicios de Traslado y Viáticos  54,806.00 54,806.00  0.00

 184,515.00 61,488.00  246,003.00Servicios Oficiales  246,003.00 246,003.00  0.00

 45,728.00 503,176.00  548,904.00Otros Servicios Generales  429,170.00 548,904.00  0.00

-4,297,547.00 7,981,284.00  1,563,300.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,397,165.00 3,683,737.00  2,120,437.00

-4,357,547.00 6,477,284.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 2,119,737.00  2,119,737.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 60,000.00 1,504,000.00  1,563,300.00Ayudas Sociales  1,397,165.00 1,564,000.00  700.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 28.00 0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  0.00 28.00  28.00

 28.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración  0.00 28.00  28.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 210,229.00 31,166,609.00  27,894,954.00  26,059,023.00 31,376,838.00  3,481,884.00Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. Gabriel Galvan Pardo
Secretario Administrativo

L.C. Gabriel Galván Pardo
Secretario Administrativo

ElaboróAutorizó


